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Schallemission Mode 0

Schallemission - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

Grundlage: Der angegebene Schallleistungspegel ist ein Erwartungswert im Sin-
ne der Statistik. Ergebnisse von Einzelvermessungen werden inner-
halb des Vertrauensbereiches gemäß IEC 61400-14 [4] liegen.

Anlagendaten:

Betriebsweise: Mode 0

Rotordurchmesser: 149 m

Bemerkungen:

Nachweis gemäß: Messungen der Schallleistung sind an der Referenzposition nach
Methode 1 der IEC 61400-11 [1] von einem nach ISO/IEC 17025 [3]
für Schallemissionsmessungen an Windenergieanlagen akkreditier-
ten Messinstitut durchzuführen. Die Bestimmung von Tonzuschlägen
KTN im Nahbereich der WEA aus diesen Messungen ist entsprechend
der Technischen Richtlinie für Windenergieanlagen [2] durchzuführen.

Tonhaltigkeiten: Die Geräusche im Nahbereich von Windenergieanlagen können Ton-
haltigkeiten aufweisen. Der spezifizierte Schallleistungspegel ist in-
klusive eventueller Tonzuschläge entsprechend Technischer Richtli-
nie für Windenergieanlagen [2] zu verstehen, wobei Tonzuschläge
KTN ≤ 2 dB nicht berücksichtigt werden.

[1] IEC 61400-11 ed. 2: Wind Turbine Generator Systems - Part 11: Acou-
stic Noise Measurement Techniques; 2002-12

[2] Technische Richtlinie für Windenergieanlagen - Teil 1: Bestimmung
der Schallemissionswerte, Revision 18; FGW 2008-02

[3] ISO/IEC 17025: General requirements for the competence of testing
and calibration laboratories; 2005-08

[4] IEC 61400-14, Wind turbines - Part 14: Declaration of apparent sound
power level and tonality values, first edition, 2005-03
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Schallemission Mode 0

Schallemission - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

106,1

Maximaler Schallleistungspegel LWA [dB(A)]
über den gesamten Betriebsbereich der WEA
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Leistungskurven Mode 0

Leistungskurven - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

Grundlage: Die vorliegenden Leistungskennlinienwerte entsprechend
IEC 61400-12-1 basieren auf aerodynamischen Berech-
nungen der Nordex Energy GmbH.

Anlagendaten:

Betriebsweise: Mode 0

Rotordurchmesser: 149 m

Bestimmungen zur Leistungskennlinienverifizierung:

Nachweis gemäß: IEC 61400-12-1

Anemometertyp: Thies First Class (Advanced) oder Vector A100

LiDAR-Typ: Windcube V2 oder ZephIR V300

Leistungsmessung: auf der Niederspannungsseite, 660 VAC

Luftdichtekorrektur: auf die in der Tabelle angegebene, nächstliegende Luft-
dichte

Filterung der Turbulenzintensität: 9 % ≤ TI ≤ 20 %

Filterung der Windscherung: 0 ≤ ¸ ≤ 0,3 (Hellmann Exponent)
Messung und Bestimmung der Windscherung entspre-
chend den Anforderungen der MEASNET power perfor-
mance measurement procedure, Version 5, December -
2009, Kapitel 3.3 und 3.8

Filterung der Temperatur: 2 ◦C ≤ „ ≤ 25 ◦C

Statussignal: Betriebsbereit ohne Berücksichtigung der Abschalthyste-
rese (IEC 61400-12-1:2005, Datenbasis B)
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Leistungskurven Mode 0

Leistungskurven - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

3,0 9 11 13 14 16 18 19 21 23
3,5 77 80 84 87 91 94 98 101 105
4,0 169 175 181 187 193 199 205 211 217
4,5 282 291 300 309 318 327 336 346 355
5,0 417 430 443 455 468 481 494 507 520
5,5 576 593 611 628 645 662 680 697 714
6,0 763 786 808 831 853 875 898 920 942
6,5 982 1010 1039 1067 1095 1124 1152 1180 1208
7,0 1235 1271 1306 1341 1376 1411 1446 1481 1516
7,5 1526 1569 1612 1655 1698 1741 1784 1827 1870
8,0 1856 1908 1960 2012 2064 2115 2167 2219 2270
8,5 2228 2290 2351 2413 2475 2536 2597 2659 2720
9,0 2633 2705 2778 2850 2923 2995 3066 3137 3207
9,5 3051 3135 3218 3299 3379 3458 3530 3590 3649

10,0 3462 3551 3635 3702 3769 3836 3894 3942 3990
10,5 3816 3890 3960 4014 4068 4121 4167 4203 4238
11,0 4083 4142 4199 4239 4279 4319 4352 4376 4399
11,5 4273 4318 4360 4387 4414 4441 4460 4470 4479
12,0 4398 4429 4456 4468 4481 4493 4500 4500 4500
12,5 4470 4485 4498 4499 4500 4500 4500 4500 4500
13,0 4498 4499 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
13,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
14,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
14,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
15,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
15,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
16,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
16,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
17,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
17,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
18,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
18,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
19,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
19,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
20,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500

0,900 0,925 0,950 0,975 1,000 1,025 1,050 1,075 1,100

Leistung Pel [kW] bei Luftdichte  [kg/m3 ]Windgeschwindigkeit
vNabe [m/s]
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Leistungskurven Mode 0

Leistungskurven - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

3,0 24 26 28 29 31 32 34 36
3,5 108 112 115 119 122 126 129 133
4,0 223 229 235 241 247 253 259 265
4,5 364 373 382 391 400 409 419 428
5,0 533 545 558 571 584 597 610 622
5,5 731 748 766 783 800 817 834 852
6,0 964 987 1009 1031 1054 1076 1098 1120
6,5 1236 1265 1293 1321 1349 1377 1405 1433
7,0 1551 1586 1621 1656 1691 1726 1761 1796
7,5 1912 1955 1998 2040 2083 2125 2168 2210
8,0 2322 2373 2424 2476 2527 2578 2629 2680
8,5 2781 2842 2901 2959 3016 3072 3127 3180
9,0 3275 3339 3401 3458 3506 3553 3600 3644
9,5 3706 3759 3810 3857 3894 3930 3966 3999

10,0 4035 4077 4116 4151 4177 4203 4227 4250
10,5 4271 4301 4328 4351 4367 4381 4394 4407
11,0 4419 4437 4453 4465 4470 4474 4478 4481
11,5 4487 4493 4498 4500 4500 4500 4500 4500
12,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
12,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
13,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
13,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
14,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
14,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
15,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
15,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
16,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
16,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
17,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
17,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
18,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
18,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
19,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
19,5 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500
20,0 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500 4500

1,125 1,150 1,175 1,200 1,225 1,250 1,275 1,300

Leistung Pel [kW] bei Luftdichte  [kg/m3 ]Windgeschwindigkeit
vNabe [m/s]
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Schubbeiwerte Mode 0

Schubbeiwerte - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

Grundlage: Die vorliegenden Schubbeiwerte basieren auf aerodynamischen Be-
rechnungen der Nordex Energy GmbH. Die Schubbeiwerte besitzen
rein informativen Charakter und werden nicht gewährleistet.

Anlagendaten:

Betriebsweise: Mode 0

Blattverstellung: Pitch-Regelung
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Schubbeiwerte Mode 0

Schubbeiwerte - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

3,0 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831
3,5 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825
4,0 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817
4,5 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808
5,0 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800
5,5 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794
6,0 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791
6,5 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789
7,0 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788
7,5 0,787 0,787 0,787 0,787 0,787 0,787 0,788 0,787 0,787
8,0 0,783 0,783 0,783 0,783 0,783 0,783 0,783 0,783 0,783
8,5 0,767 0,767 0,767 0,767 0,767 0,767 0,767 0,764 0,762
9,0 0,744 0,743 0,743 0,741 0,738 0,736 0,734 0,729 0,724
9,5 0,712 0,709 0,706 0,702 0,698 0,694 0,690 0,684 0,679

10,0 0,671 0,667 0,663 0,658 0,652 0,647 0,642 0,636 0,629
10,5 0,626 0,621 0,616 0,610 0,604 0,598 0,593 0,586 0,579
11,0 0,580 0,574 0,568 0,562 0,555 0,549 0,543 0,536 0,528
11,5 0,533 0,527 0,521 0,514 0,507 0,500 0,494 0,486 0,479
12,0 0,487 0,480 0,474 0,467 0,459 0,453 0,446 0,438 0,431
12,5 0,442 0,435 0,428 0,421 0,413 0,406 0,400 0,392 0,384
13,0 0,398 0,391 0,384 0,377 0,369 0,362 0,356 0,348 0,340
13,5 0,358 0,350 0,343 0,336 0,328 0,321 0,315 0,307 0,299
14,0 0,321 0,314 0,307 0,299 0,292 0,285 0,278 0,271 0,264
14,5 0,288 0,281 0,274 0,267 0,259 0,252 0,246 0,240 0,234
15,0 0,259 0,251 0,244 0,238 0,231 0,225 0,219 0,214 0,209
15,5 0,232 0,225 0,219 0,213 0,207 0,202 0,197 0,193 0,188
16,0 0,209 0,203 0,197 0,192 0,187 0,183 0,178 0,174 0,171
16,5 0,190 0,184 0,180 0,175 0,171 0,166 0,163 0,159 0,156
17,0 0,174 0,169 0,164 0,160 0,156 0,153 0,149 0,146 0,143
17,5 0,160 0,156 0,152 0,148 0,145 0,141 0,138 0,135 0,132
18,0 0,149 0,145 0,141 0,138 0,134 0,131 0,128 0,126 0,123
18,5 0,139 0,136 0,132 0,129 0,126 0,123 0,120 0,118 0,115
19,0 0,131 0,128 0,124 0,122 0,119 0,116 0,114 0,111 0,109
19,5 0,124 0,121 0,118 0,115 0,112 0,110 0,108 0,105 0,103
20,0 0,118 0,115 0,112 0,110 0,107 0,105 0,103 0,101 0,098

0,900 0,925 0,950 0,975 1,000 1,025 1,050 1,075 1,100

Schubbeiwerte cT bei Luftdichte  [kg/m3 ]Windgeschwindigkeit
vNabe [m/s]
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Schubbeiwerte Mode 0

Schubbeiwerte - Nordex N149/4.0 - 4.5 STE

Mode 0

3,0 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831 0,831
3,5 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825 0,825
4,0 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817 0,817
4,5 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808 0,808
5,0 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800 0,800
5,5 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794 0,794
6,0 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791 0,791
6,5 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789 0,789
7,0 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788 0,788
7,5 0,787 0,787 0,787 0,786 0,786 0,785 0,785 0,784
8,0 0,783 0,783 0,781 0,778 0,774 0,770 0,767 0,763
8,5 0,760 0,757 0,753 0,748 0,741 0,735 0,730 0,725
9,0 0,720 0,716 0,711 0,704 0,696 0,690 0,683 0,677
9,5 0,674 0,668 0,662 0,654 0,646 0,639 0,632 0,625

10,0 0,624 0,618 0,611 0,603 0,594 0,586 0,579 0,572
10,5 0,572 0,566 0,559 0,550 0,542 0,534 0,526 0,519
11,0 0,522 0,515 0,507 0,499 0,490 0,482 0,474 0,467
11,5 0,472 0,465 0,458 0,449 0,440 0,432 0,424 0,417
12,0 0,424 0,417 0,409 0,401 0,392 0,384 0,376 0,369
12,5 0,378 0,371 0,363 0,354 0,346 0,338 0,330 0,323
13,0 0,333 0,326 0,319 0,311 0,303 0,296 0,290 0,283
13,5 0,292 0,285 0,279 0,272 0,266 0,260 0,254 0,249
14,0 0,257 0,251 0,245 0,240 0,234 0,230 0,225 0,220
14,5 0,228 0,223 0,218 0,213 0,209 0,205 0,201 0,197
15,0 0,204 0,200 0,196 0,192 0,188 0,184 0,180 0,177
15,5 0,184 0,180 0,176 0,173 0,170 0,166 0,163 0,160
16,0 0,167 0,163 0,160 0,157 0,154 0,151 0,148 0,146
16,5 0,152 0,149 0,146 0,143 0,141 0,138 0,136 0,133
17,0 0,140 0,137 0,134 0,132 0,129 0,127 0,125 0,122
17,5 0,130 0,127 0,124 0,122 0,120 0,118 0,116 0,114
18,0 0,121 0,118 0,116 0,114 0,112 0,110 0,108 0,106
18,5 0,113 0,111 0,109 0,107 0,105 0,103 0,101 0,100
19,0 0,107 0,105 0,103 0,101 0,099 0,097 0,096 0,094
19,5 0,101 0,099 0,097 0,096 0,094 0,092 0,091 0,089
20,0 0,097 0,095 0,093 0,091 0,090 0,088 0,087 0,085

1,125 1,150 1,175 1,200 1,225 1,250 1,275 1,300

Schubbeiwerte cT bei Luftdichte  [kg/m3 ]Windgeschwindigkeit
vNabe [m/s]
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